

ΑΡ. Ε.ΜΗ 83424302000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 21223/06/Β/90/48)

ΚΑΛΛΙΡΡΟΗΣ 98 ΚΑΙ ΤΡΙΒΟΛΗ, ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28.4.2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μία γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BYTE COMPUTER ABEE. Συνοψισμός επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου (http://www.byte.gr), όπου αναρτούνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Νεοαρχή (ή Πρωτοδικείο):
Διεύθυνση Διαδικτύου εταιρείας
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ & ΠΙΣΤΕΞΕΣ
http://www.byte.gr
ΒΥΖΑΝΤΙΟΥΣ ΣΠΥΡΙΔΙΟΥΤΕΡΩΝΗΣ
ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΤΑ
ΦΩΤΕΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΛΟΨΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΒΡΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ - ΝΙΚΟΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ

Ημερομηνία έγκρισης οικον.καταστάσεων
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής
Ελεγκτική εταιρεία
Τύπος έκθεσης ελέγχου

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 12 2020	31 12 2019	31 12 2020	31 12 2019
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2020 και 1.1.2019)	14.012.416,45	13.459.334,98	14.079.617,24	13.590.608,47
Συγκεντρωτικό συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.618.944,01	554.888,41	1.434.686,93	489.008,77
Λοιπές μεταβολές	0,00	-1.806,94	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2019 και 31.12 2018)	15.631.360,45	14.012.416,45	15.514.304,17	14.079.617,24

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2020	1.1-31.12.2019	1.1-31.12.2020	1.1-31.12.2019
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.915.049,53	666.877,37	1.667.860,89	568.943,02
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.320.718,01	1.055.015,13	1.311.646,24	1.048.332,61
Αποσβέσεις επичορηγήσεων	-276.646,12	-253.552,18	-276.646,12	-253.552,18
Προβλέψεις	100.954,43	127.946,49	69.511,83	104.067,07
Μη ταμειακά αποτελέσματα	-10.101,88	-94.099,48	-10.101,88	-78.222,65
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)επενδυτικής δραστηριότητας	-3.456,09	2.536,07	-3.885,04	-8.546,37
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	494.307,46	528.581,86	445.426,99	466.401,49
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης				
η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-1.587.974,41	-173.758,80	-1.568.082,33	-215.096,90
Μείωση/ (αύξηση) δεσμευμένων καταστάσεων	996.575,01	1.594.520,00	996.575,01	1.594.520,00
Μείωση/ (αύξηση) απατήσεων	-58.092,62	-1.804.542,48	-728.798,57	-1.326.922,76
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.382.608,68	1.028.631,86	3.076.063,12	246.547,92
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-495.978,46	-534.177,35	-447.097,99	-471.996,98
Αύξηση/(μείωση)υποχρεώσεων από φόρους	-26.089,04	-16.357,06	0,00	0,00
Σύνολο εισορών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.751.874,51	2.127.621,43	4.532.472,15	1.674.474,27
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών , συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-826.992,85	-813.350,16	-796.416,95	-810.859,33
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών, ενσώματων και άυλων παγίων	645,16	100,00	0,00	100,00
Εισπράξεις επичορηγήσεων	355.583,02	547.484,60	355.583,02	547.484,60
Τόκοι εισπράχθεντες	3.959,74	9.423,22	3.885,04	8.546,37
Μερίσματα εισπράχθεντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισορών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-466.804,93	-256.342,34	-436.948,89	-254.728,36
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	70.000,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-208.472,39	-831.869,06	-208.472,39	-831.869,06
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισορών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-138.472,39	-831.869,06	-208.472,39	-831.869,06
Καθαρή αύξηση/ (μείωση)στο ταμειακό διαθέσιμα και ισοδύναμα				
περιόδου (α)+(β)+(γ)	4.146.597,19	1.039.410,03	3.887.050,87	587.876,85
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.194.254,56	4.154.844,53	4.636.600,63	4.048.723,78
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	9.340.851,75	5.194.254,56	8.523.651,50	4.636.600,63

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2019, εκτός από την εφαρμογή από 1/1/2020 των νέων Διεθνών Λογιστικών Προτύπων που ετέθησαν σε ισχύ, όπου κρίθηκε απαραίτητο, όπως αναλύεται στη σημείωση «και Νέα πρότυπα και διεγερμένες».

2. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενομοτύπωσης τους αναφέρονται στη σημείωση ΒΙΙ των οικονομικών καταστάσεων.

3. Οι ανελεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 17 των οικονομικών καταστάσεων.

4. Δεν υπάρχουν ειδικές ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

5. Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησης.

6. Συνολικές με συνδεδεμένα μέλη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 12 2020	31 12 2019	31 12 2020	31 12 2019
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	117.195,84	286.289,38	64.072,14
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	2.650.220,05	1.582.335,77
Απατήσεις	0,00	19.642,20	3.275,13	25.100,74
Υποχρεώσεις	0,00	0,00	2.358.224,82	381.888,27
Συνολικές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	507.021,14	508.825,99	507.021,14	508.825,99
Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

Η εταιρεία παρέχει εγγύηση υπό της θυγατρικής της METROSOFIT ABEE έναντι υποχρεώσεων σε προμηθευτή της μέχρι ποσού € 1.500 χιλ.

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2020 ήταν: εταιρεία άτομα 192, όμιλος άτομα 197 και την 31.12.2019 ήταν: εταιρεία 182 άτομα, όμιλος 186 άτομα.

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που κατοχυρώθηκαν στο Ίδιο Κεφάλαιο αφορούν αναλογιστικά κέρδη/ζημιές.

ΑΘΗΝΑ, 26 Απριλίου 2021

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ

ΣΠΥΡΙΔΙΟΥΤΕΡΩΝΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΤΑ

Α.Δ.Τ. ΑΚ 537892

Α.Δ.Τ. Τ 525510

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΟΥΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΨΗ

Α.Δ.Τ. Ρ 651302

Α.Δ.Τ. ΑΙ 688096